Programa: 17 CERCANIA CIUDADANA

PRESUPUESTO EASADO EN RESULTADOS(PER)-SEGUIMIENTO A Diciembre 2024

Gobierno de - o —-
Zapopan H.AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN

Programa presupuestario 17-CERCANLA CIUDADAMNA
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Presupuesto anual $40.670.226.84 Wa Ejercida (Suma)
Presupuesto ejercido 345.217,987.32
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Las cifras presupuestales incluyen una distribucion aproximada de servicios personales conforme al esfuerzo estimado para cada Programa Presupu io a valores del Presupuesto Aprobado
ncluyen unicamente asignaciones programables de gasto quedando fuera: deuda piblica, provisiones salariales, equipamiento institucional, gasto adminstrativo y Subsidio a OPD's

La cifras presupuestale:

50,000,000

Los porcentajes de avance, tanto financiero como en metas, se actuali cada perdicdo, por lo que pueden variar con respecto a los informes emitidos en pericdos anteriores
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Nombre del indicador Definicion del indic. Medio de verif

PROPOSITO

C-182

I Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido

A-001

A-002

A-616

A-617

C-183

L] Actvidad | Unidad de medida $Ejercido %Ejercido

A-003

A-004

A-012

A-619

C-188

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

A-005

A-070

A-137

A-067

A-071

LAS Y LOS ZAPOPANOS CUENTAN CON MEDIOS
OPORTUNOS PARA SOLICITAR MEJORAMIENTO
EN LOS SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES.

RECEPCION DE SOLICITUDES A TRAVES DE
DIVERSOS MEDIOS DIGITALES.

RECEPCION DE SOLICITUDES DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES ViA GUAZAP EN EL
SISTEMA ZAPOPAN CERCANO.

RECEPCION DE SOLICITUDES DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES ViA ENLACES DE
DIRECCION EN EL SISTEMA ZAPOPAN CERCANO.

RECEPCION DE SOLICITUDES DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES ViA TELEFONICA 24/7
EN EL SISTEMA ZAPOPAN CERCANO.

MONITOREO DE LAS SOLICITUDES REALIZADAS
POR LA CIUDADANIA EN MATERIA DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES.

MECANISMOS DE CONTACTO PERSONAL CON
LOS HABITANTES DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN
PARA FORTALECER EL VINCULO ENTRE EL
GOBIERNO MUNICIPAL CON LA POBLACION
ZAPOPANA.

EVENTOS DEL PROGRAMA BARRIO CERCANO
REALIZADOS.

EVENTOS DEL PROGRAMA DE CERCA SE
TRABAJA MEJOR REALIZADOS.

RECEPCION DE SOLICITUDES DE SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES VIA AGENTES DE
CERCANIA EN EL SISTEMA ZAPOPAN CERCANO

REUNIONES VECINALES REALIZADAS EN LAS 20
ZONAS DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN.

CAPACITACIONES, SERVICIOS Y TALLERES
PROGRAMADAS PARA EL FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL.

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA
COORDINACION DE CERCANIA CIUDADANA.

TALLERES DE LIDERAZGO "TODAS DE CERCA" A
MUJERES REGISTRADAS

CURSOS PROGRAMADOS PARA EL
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL.

SERVICIOS EN EL PROGRAMA ZAPOPAN TE
ACTIVA

TALLERES 1,2,3 X MI'Y MI COLONIA

PORCENTAJE DE SOLICITUDES PROCESADAS

PROMEDIO DE SOLICITUDES RECIBIDAS A
TRAVES DE DIVERSOS MEDIOS DIGITALES.

SOLICITUDES

SOLICITUDES

SOLICITUDES

SOLICITUDES

SOLICITUDES

PORCENTAJE DE VISITAS REALIZADAS EN LAS 20
ZONAS.

VISITAS
EVENTOS
EVENTOS

SOLICITUDES

REUNIONES

PORCENTAJE DE CAPACITACIONES, SERVICIOS
Y TALLERES RECIBIDAS E IMPARTIDAS

CAPACITACIONES, SERVICIOS Y
TALLERES

SERVICIOS

TALLERES

CURSOS

SERVICIOS

TALLERES

MATRIZ DE INDICADORES - PBR
17 - CERCANIA CIUDADANA

MEDIOS OPORTUNOS PARA SOLICITAR
MEJORAMIENTO EN LOS SERVICIOS PUBLICOS
MUNICIPALES.

MIDE LA RECEPCION A TRAVES DE LOS MEDIOS
DIGITALES

108,800.00

27,800.00

54,500.00

26,500.00

70,000.00

MIDE EL NIVEL DE PRESENCIA DE LOS AGENTES
DE CERCANIA CIUDADANA EN LAS 20 ZONAS DE
ZAPOPAN MEDIANTE LAS VISITAS REALIZADAS

10,000.00
18.00
18.00

14,200.00

1,250.00

MIDE LAS CAPACITACIONES RECIBIDAS E
IMPARTIDAS

80,903.00
3.00
400.00
50.00
80,000.00

450.00

ASC

ASC

114,133.00

29,245.00

50,135.00

28,021.00

58,455.00

ASC

14,045.00
21.00
18.00

23,246.00

1,282.00

ASC

166,214.00
4.00
464.00
66.00
164,989.00

691.00

SISTEMA ZAPOPAN CERCANO

SISTEMA ZAPOPAN CERCANO

6,967.00

1,728.00

3,577.00

1,484.00

4,801.00

DIRECCION DE ZONAS

987.00
0.00
2.00

3,227.00

95.00

SISTEMA ZAPOPAN CERCANO

9,898.00
0.00
0.00
4.00

9,894.00

0.00

Estratégico

Gestion

104.90

105.20

91.99

105.74

83.51

Gestion

140.45
116.67
100.00

163.70

102.56

Gestion

205.45
133.33
116.00
132.00
206.24

153.56

Eficacia

Eficacia

43,903,995.13

9,344.50

0.00

149,298.00

43,745,352.63

Eficacia

3,563,450.00
0.00
0.00

0.00

3,563,450.00

Eficiencia

2,202,781.71
36,899.71
2,165,882.00
0.00
0.00

0.00
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Porcentaje

Porcentaje

42,683,253.06

9,344.20

0.00

34,818.97

42,639,089.89

Porcentaje

3,438,414.24
0.00
0.00

0.00

3,438,414.24

Porcentaje

2,096,330.02
22,888.02
2,073,442.00
0.00
0.00

0.00

A/B*100

A/B*100

97.21

99.99

0.00

23.32

97.47

A/B*100

96.49

0.00

0.00

0.00

96.49

A/B*100

95.16

62.02

95.73

0.00

0.00

0.00
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